
Laurinkostersällskapet

Protokoll vid årsmöte den 21 november 
2020, mötet hölls via Google Meet

Deltagare: Kathryn och Torkel Arnborg, 
Lars Bergman, Jan Elfstedt, Belinda 
Embjörs Lundberg, Bo Jernberg Bolk, 
Håkan Lundgren, Nils ”Ocka” Petersson,  
Peter Sivam, Henrik Smitterberg.

§ 1   Sällskapets ordförande Håkan 
Lundgren hälsade alla välkomna. 

Därefter förrättades val av 
mötespresidium; till mötesordförande 
valdes Håkan Lundgren, till 
mötessekreterare Lars Bergman samt till 
protokolljusterare Henrik Smitterberg och 
Jan Elfstedt.

§ 2   Enligt stadgarna skall kallelse till 
årsmötet utgå senast 14 dagar innan. 
Mötet godkände att det var kallat i behörig
ordning.

§ 3   Styrelsens verksamhetsberättelse och 
räkenskaper föredrogs av Håkan Lundgren.
Räkenskaperna har kontrollerats av Sven-
Olof Lundberg. Efter justering av antalet 
utgivna medlemsblad, från 4 till 5, 
godkände mötet verksamhetsberättelsen 
och fastställde räkenskaperna. 

§ 4   Årsmötet beslöt att ge styrelsen ansvars-
frihet för verksamhetsåret.

§5   Till styrelse valdes:
        Ordförande Håkan Lundgren         

omval 2 år
        Kassör Roland Andersson

nyval 2 år
        Bladet-redaktör Kathryn Arnborg

fyllnadsval 1 år
        Webb-redaktör Anders Green

fyllnadsval 1 år

§ 6   Till valberedning valdes:                 
Torkel Arnberg
nyval 1 år

Henrik Smitterberg
nyval 1 år

§ 7   Inga skrivelser har inkommit.

§ 8   Årsavgiften för kommande verk-
samhetsår fastställdes till kronor 150:-, 
oförändrad.

§ 9   Mötesdatum för kommande verk-
samhetsår, 2021:
        Vinterträff  6 mars
        Vårträff, Norrviken 5-6 juni 
        Höstträff, Finnhamn 4-5 september
        Årsmöte  20 november

Vid protokollet:

Lars Bergman

Justeras:
Håkan Lundgren
Henrik Smitterberg
Jan Elfstedt

Laurinkostersällskapet, ordförande Håkan Lundgren tel 073-6406138 p_h_lundgren@hotmail.com
kassör Roland Andersson tel 070-692 56 02, plusgiro 468 35 75-7, sekreterare Lars Bergman tel 070-5904423

redaktör Kathryn Arnborg tel 073-537 35 03, kathryn@arnborgart.se, webbredaktör Anders Green, 
070-868 07 45, anders.green@gmail.com
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Hur överlever vi covid-19/ Coronan?
Ja, inte bara med FHMs alla råd om 
avstånd, handtvätt och handsprit!

En god portion humor blir nog det som 
kommer att avgöra om vi har själen och 
psyket i behåll efter den här pärsen.

En och annan god seglarhistoria  kan nog
hålla sinnena vid god hälsa också!

På vinterträffen den 6 mars 2021 kommer
förhoppningsvis Torbjörn Bragderyd att få
tillfälle att berätta om alla sina seglingar. 

Och säkert har ni alla en god seglar-
historia att dela med er av. Gör det! 
Kontakta vår nya redaktör Kathryn!

Om coronan håller i sig så kör vi digitalt. 
Håkan återkommer om hur och i vilket 
forum. Årsmötet hölls via Google meet och
det fungerade rätt bra. 

Detta är kanske det säkraste sättet att     
tillbringa sin tillvaro just nu. Men kallt!

Har du någon trevlig höst- eller 
vintersegling att berätta om? Maila den till 
Kathryn!

VÅR HEMSIDA kan ni nå på adressen 
http://www.laurinkoster.dinstudio.se  och 
password och användarnamn är:  Seglarna 
Seglarna

Gå in och kontrollera dina egenuppgifter 
på medlemsförteckningen! Meddela din 
aktuella e-postadress till webb-mastern, så
kommer Bladet dit!

Vi finns naturligtvis också på Facebook!

https://www.facebook.com/groups/67684
9889141225 

Styrelsen, både avgående och 
tillträdande, önskar alla medlemmar

Trots corona och alla inställda besök av 
barn, barnbarn och släktingar och vänner. 
Vi klarar det här och snart kan vi ses och 
kramas igen!

http://www.laurinkoster.dinstudio.se/
https://www.facebook.com/groups/676849889141225
https://www.facebook.com/groups/676849889141225


 

Här fortsätter Åke Somnells
jorden-runt-seglingmed Miss My
Nya Kaledonien-Australien

Noumea-Brisbane

Måndagen 25 augusti. En vecka, sånär 
som på en dag, har Miss My legat i 
Noumea. Jag tror att hon, liksom jag, 
tycker det är fullt tillräckligt. Även Noel är 
otålig på att komma iväg. Nu är det 
Australien som hägrar och där väntar 
mycket att bestyra. Främst gäller det 
uppläggning innan sommarperioden 
inträffar. Den innebär risk för tropiska 
oväder i de norra delarna av kontinenten. 
Det finns därför två huvudalternativ för 
långseglarnas ”översomring”: Nya Zeeland 
eller södra Australien. Eftersom jag avser 
åka hem under det kritiska halvåret väljer 
jag Australien. Hade Birgit varit med skulle 
vi säkerligen valt att stanna kvar och gått 
till NZ.    

Avgång prick 12.00 som vi tänkt. Framför 
oss: cirka 830 sjömil till Brisbane vilket bör 
klaras på cirka en vecka. Vi motrar mot en 
svag vind genom lagunen de 10 sjömilen 
ut till Boulari Passage – en av två passager 
för större fartyg genom Nya Kaledonia-
revet, som efter Stora Barriärrevet är 
världens största och ”skyddar” hela 
huvudön.  Genomfarten mot Noumea 
vaktas av fyren på den lilla ön Améede .

Fyren är en av världens högsta i 
järnkonstruktion och har en ganska 
märklig historia. Captain Cook 
rapporterade redan 1774 svårigheter att ta
sig igenom reven in till huvudön. Inget 

hände dock tills fransmännen så småning-
om lade beslag på ögruppen och man 
insåg betydelsen av en säker infart till 
Noumea. Främst var det för utskeppning 
av nickel från området, men också för att 
fartyg med utvisningsdömda fångar skulle 
ha en säker tillfart. Över 20 000 fångar, 
många politiskt obekväma, har under åren 
förpassats till Nouvelle Calédonie.  År 1860
beslöts att ett fyrtorn skulle byggas vid 
Boulari-passagen.   

En Monsieur Rigolet i Paris fick uppdraget 
att konstruera tornet. Det blev ett 16-sidigt
55 meter högt metalltorn, som först restes
i Paris till allmänt beskådande under ett 
helt år. Så plockades delarna isär, 
skeppades till Noumea och restes på ön 
Améede. Fyren blev officiellt operativ 
november 1865.

 Vi närmar oss fyren och ser det vita tornet
på långt håll. Dagen är lugn och havet 
närmast dåsigt, så vi beslutar oss för att 
göra ett besök på den lilla fyrön. Det är en 
obebodd korallö, men fyren är bemannad 
deltid eftersom det är populärt med 
turistbesök.  Vi ankrar under land och 
jollar in. Fyren är öppen och vi tar oss de 
55 metrarna upp, via 247 trappsteg. 
Jobbigt, men belöningen är en hänförande
utsikt över de revfyllda vattnen runt 
omkring. 

Den 370 meter breda Boulari-passagen 
bereder inga svårigheter. Det blir nu 
fortsatt motorgång på storcirkelkurs 247º 
mot ”waypoint 1” strax norr Cape 
Moreton, som blir vår angöringspunkt till 
Brisbane. Jag tar emot en väderanalys, 
som visar ett högtrycksområde med 



 

centrum strax söder om vår position.  Inga 
fronter indikeras västerut, så det kan 
betyda ett par dygns motrande.

Vi har en lugn natt mot tisdagen och på 
efternatten dyker månen upp.  Vind får vi 
på morgonen, den kommer från nordväst. 
Det blåser ju motsols kring högtryck på 
södra halvklotet, så vi är tydligen på 
baksidan av ett sådant, vilket vi har 
upplevt ett tag. Vi kan segla från 06.00, i 
efter hand ökande vind. Jag tar en ny 
väderanalys, som är annorlunda än 
gårdagens. Nu finns ett djupt lågtryck 
neråt NZ. En kallfront sträcker sig norrut 
med sin nordliga del strax framför oss. Mot
kvällningen tar jag för säkerhets skull ner 
genuan och sätter kryssfocken. På 
amatörbanden hörs fortfarande mest bara 
brus.

Onsdag 27 augusti. Det är midnatt och 
svag vind – Miss My skvalpar mest 
omkring. Noel får göra ett försök uppe på 
däck för att få ordning på seglen. Det 
lyckas inte så bra, så jag ingriper och det 
blir motor igen. Så kommer några lätta 
regnskurar med vindvridning, jag tror att 
det är allt vad fronten skall ge. Men icke – 
frampå natten får vi plötslig vindökning 
och ösregn. Jag sitter uppe och försöker 
segla ett tag, men tvingas dreja bi under 
en timmas tid tills det värsta gått över.  
Vinden kommer från nord några timmar,  
för att därpå återgå mot sydväst. Rakt i vår 
kurslinje och dessutom ökande. Jag 
kämpar med storen och lyckas ta in båda 
reven. Konstaterar så att det fortfarande 
kommer in lite vatten bakom kojen på 
styrbordssidan. Det är kallt och blött. Jag 
har på mig T-shirt, vanlig skjorta, pullover 
och dunjacka för att någorlunda hålla 
värmen. Hallå, Du som bestämmer, var 
finns de ljumma tropiska passad-
vindarna?? Fan också – jo, det känns som 
att det är tillåtet att svära lite. 

Frukosten blir spartansk, kaffe och kex 
med marmelad samt försök med en bit kall

corned beef. Noel gillar CB som tur är och 
han klagar inte. Men svär förstås över 
vädret.  Onsdagens middagsposition är:     
S 23º 51´/E 163º 25´och en dygnsetapp på 
futtiga 96 sjömil noteras.

Vi har mulet och i stort sett sydvästvind 
hela dagen men framåt kvällningen 
äntligen en dragning mot syd. Vi kan då 
hålla rätt kurs mot Cape Moreton - 249º. 
Miss My trivs bättre och går fint på 
vindrodret med genomsnittsfart 5,5 knop. 
Det börjar klarna upp. Tänk vad det är 
skönt att segla! 

Vi har bra gång under natten till torsdag 
och kan sova hyfsat mellan passen. 
Morgonen är klar och barometern 
stigande. Jag försöker mig på brödbak. 
Resultatet är godtagbart, även om ”ugnen”
med deg far i durken. Det är gammal 
dyning som ligger kvar och rullar oss.

Middagsposition torsdag: S 24º 26´/E 161º
27´och en godtagbar dygnsetapp på 120 
sjömil. Det ser ut som om vi kan nå 
”waypoint 1” någon gång under 
kommande måndag. Under kvällen ligger 
vi nära högtryckscentrum med nästan 
vindstilla, så det blir motorgång från 
klockan 22.30. Vi ser en del skurar runt 
omkring och det är fortfarande skvalpigt 
och ganska kallt. ”Karlsson II” får träda i 
tjänst och håller kursen riktigt bra.

Fredag morgon 29 augusti är vi halvvägs 
mellan Améede-fyren och Cape Moreton. 
En ”lagom” vind kommer smygande från 
sydsydost och det känns bra att kunna 
sätta genuan igen. Jag lyssnar på radion 
mitt på dagen. Frånsett den vanliga 
brusmattan är det märkligt tyst på 
kortvågen, lika på båda mottagarna, så det
bör inte vara mottagarfel. Australiska 
stationer börjar höras på lång- och 
mellanvågsbanden. 

Detta är ju märkligt! Jag försöker med olika
möjligheter, skiftar antenner och slutligen 
med att stänga av satnaven. Och si – där 



 

finns anledningen! Navigatorn ger ifrån sig 
en lokalt alstrad signal som orsakar bruset.
Att jag inte tänkt på det tidigare!! Jag 
kollar i instruktionsboken men där finns 
ingenting varnat om det problemet. Glad i 
hågen ger jag mig ut på 20-metersbandet 
och får god kontakt med både australiska 
och amerikanska amatörer. Det funkar 
alltså, även om ingen av mina ”ordinarie” 
kompisar är med. De kanske gett upp 
hoppet vid det här laget…

Vinden avtar åter på kvällen och det blir 
motor igen. Helklart och svalt, så dun-
jackan får värma på nattpassen. Lördagen 
är fin och tillåter segling redan från 
morgonen. 

Middagsposition 30 augusti: S 25º 46´/E 
157º 44´och senaste dygnet har vi 
avverkat måttliga 119 sjömil. 
Väderanalysen på kvällen visar en kallfront
strax väster om Brisbane. Den rör sig 
österut och jag räknar med att möta den 
imorgon. Inget att se fram emot, vi har 
redan tillräckligt med kalluft! Lördagen 
avslutas med motorgång, som gäller i olika
omgångar fram till söndag förmiddag. 

Den förebådade kallfronten dyker upp på 
söndag eftermiddag – svart och hotfull. 
Med andra sådana oväder i gott minne tar 
jag ner alla segel och fortsätter sakteliga 
för motor.  ”Ovädret” drar emellertid 
snabbt förbi och efter en timma är det 
segling igen för sydvind och med god fart.

Noel lyssnar på australisk ”fotboll” på 
radio och jag får kontakt med Birger i 
öknen. Det var ett tag sedan sist. Inga 
andra svenskar hörs av. Middagspositionen
visar att vi har dryga 120 sjömil till Cape 
Moreton, så det verkar nu som om vi skall 
kunna angöra i morgon eftermiddag eller 
kväll. Det återstår dock att se om det går 
att gå in i leden under mörker. Månen är 
långt i nedan, så nätterna är svarta.  

Det är måndag 1 september och vi siktar 
fyren vid Cape Moreton klockan 12.15 
lokal tid. Det är en gammal sandstensfyr, 
byggd 1857. Själva fyren är bara 23 meter 
hög men den står högt och når 122 meter 
ö h. Området norr om Moreton Island är 
fyllt av gamla vrak och vi närmar oss med 
en viss försiktighet. Nu är leden innanför 
ön väl bojad, så vi fortsätter utan tvekan 
ner mot Brisbane River.  Efter hand blir det
helt vindstilla och en skön kväll. Vi får en 
kraftig motström sista biten in mot 
Brisbane River, så det tar tid. Jag har 
kontakt på VHF med Brisbane Radio och 
de ger information om hur vi kommer till 
Quarantine Station för inklarering. Jag 
kontaktar även Lytton Hill Signal Station 
och beställer telefonsamtal hem till Birgit. 
Det är god hörbarhet och uppmuntrande 
att få veta att allt står bra till hemmavid. 
Birgit berättar att dotter Maria har förlovat
sig med sin Håkan. Janne Westberg på 
Flygvapnets Krigsskola – F 20 - har hört av 
sig, han vill ha hjälp med undervisning i 
vinter. 

Klockan 01 på natten anländer vi till 
Quarantine Station vid inloppet till 
Brisbane River. Ett par tullgubbar finns på 
plats men övriga potentater hade tröttnat. 
Inklareringen får anstå till i morgon – och 
vi får övernatta vid tullens ”jetty” under 
natten.



 

Brisbane
Tisdag 2 september. Redan klockan 7 
kommer de första gubbarna för 
”quarantine clearing”. De är från 
Agriculture och har ett antal plastsäckar 
med sig.  Det är hårda restriktioner för 
införande av alla slags matvaror till 
Australien. Jag får strax förklarat vad 
säckarna skall användas till, de förväntar 
sig att lägga beslag på ett större parti 
diverse ”förbjudna” varor. En del 
köttkonserver av Nya Zeeländskt ursprung 
har vi och sådana är tillåtna. Ett tjugotal 
ägg tillåts emellertid inte.  Efter lite för-
handling får jag lov att knäcka äggen i en 
bunke och lova att direkt efter in-
klareringen göra omelett på dem. (Stor 
omelett blir det!) Skalen, liksom några 
otillåtna konservburkar och lite lök, 
hamnar sedan i en plastsäck.

Så kommer passpolisen. Jag misstänkte att 
det skulle bli något strul med Noel – men 
hans pass är tydligen i ordning, så inga 
problem. Därpå kommer fyra tullare. De 
utför en fullständig genomgång av båten, 
de rotar överallt. Dessutom enormt med 
papper. Pistolen lägger de förstås 
”rabarber” på. Jag får hjälp med 
pappersexercisen och skall till tullkontoret 
i Brisbane imorgon för att få ut ”Cruising 
Permit”.  Hela proceduren är ju omständlig
men alla är glada, trevliga och nyfikna på 
hur seglingsturen har gått. 

Efter inklareringen passar jag på att ta en 
dusch på bryggan, i ljummet vatten nu när 

solen kommit fram. Vi får en fin dag efter 
en mycket kall natt.

 Så motrar vi sakteliga i kraftig motström 
mot Brisbane. Efter dryga tre timmar är vi 
framme centralt nära Botanical Garden. Vi 
ser ett antal båtar förtöjda vid cement-
pålar och surrar fast Miss My vid en ledig, 
intill de övriga. Jag blåser upp gummijollen
och hinner i land i tid för att vara vid 
svenska konsulatet före klockan 15.00. Jag 
träffar vår konsul, en trevlig man som 
heter James Stodart. Post väntar och Birgit
ringer enligt överenskommelse, långt 
samtal med henne och även med syster 
Ulla-Britt, som är i Stockholm på besök.

Dagen efter ankomst till Brisbane är jag 
uppe på tullkontoret för att ordna med 
tillstånd för uppläggning av Miss My. Det 
skall väl ordna sig men jag måste åter-
komma med skriftlig ansökan. De är 
byråkratiska, men alltid med ett leende. 
Jag hinner med en tur upp till Caboolture 
för att kolla in den omtalade Montys 
Marina. Tåg 50 kilometer norrut och så 
taxi några kilometer. Marinan ligger vid en 
krök av den lilla floden cirka 10 km 
uppströms och drivs av det trivsamma 
paret Lucy och Jeff Montagne.   Priset för 
uppläggning är 40 AUS$ per månad, inte 
så billigt, men stället verkar rejält så jag 
anser det acceptabelt. Ett problem är dock
läget med dåliga förbindelser, inte minst 
att ta sig uppför den lilla och grunda 
Caboolture River med dess tidvatten-
variationer. Jag ser dock större båtar än 
Miss My där, så det går uppenbarligen. Vi 
träffar överenskommelse om upp-
läggningen, förutsatt att jag får det där 
tillståndet.



 

Tillbaka i Brisbane hinner jag med besök 
hos några resebyråer för att kolla resor till 
Svedala. Det är billigt just nu och lutar åt 
Alitalia via Singapore, som kostar ca 5300:-
SEK.

Så har det blivit torsdag 4 september och 
jag bokar hemresan med avresa lördag 
20:e via Singapore, med uppehåll tre 
nätter och slutligen ankomst Stockholm 
den 24:e klockan 20.55. Alitalia accepterar 
inte VISA, så jag måste in på en bank och 
ta ut mera pengar. En som har större 
problem med kosingen är Noel – han har 
fortfarande inte fått några och är nu ute 
och söker jobb. Jag har räknat med hans 
hjälp att komma upp till Caboolture och 
han lovar att sända de lånade pengarna till
Sverige.  Fan tro´t…

Jag beger mig till ”Customs” igen sedan jag
författat en ansökan om uppehållstillstånd 
för Miss My. Den blir snabbt beviljad. Jag 
nämner att jag helst vill ta med pistolen 
hem, den har mest varit till besvär och 
torde förbli så. När jag talar om att jag skall
resa via Singapore skrattar tullaren. ”Kom 
inte till Singapore med pistol i bagaget, då 
blir Du insydd direkt!” Men han har ett 
förslag: de kan hjälpa till genom att sända 
vapnet med post hem till Sverige, vilket jag
tacksamt accepterar. 

På fredagen går jag åter till konsulatet och 
har en trevlig pratstund med konsuln och 
hans son Simon, som troligen kommer att 
efterträda pappan på konsulsposten. Så 
köper jag en stor bag – som även rymmer 
stridsklubban jag köpte på Fiji.

Återkommen till båten märker jag att Noel 
”mönstrat av”. Alla hans prylar är borta, 
men inget annat saknas såvitt jag kan se. 
Han var skyldig mig 190 AUS$, som jag ju 
faktiskt hade avskrivit tidigare. Det är 
skönt att bli av med honom fastän jag inte 
trodde att han skulle smita. Att ta båten 
upp till Caboolture skall jag förhoppnings-
vis klara själv.

Brisbane-Caboolture
Lördag 6 september och det är dags att 
lämna Brisbane. Det är tidig avgång för att 
få hjälp av tidvattnet ut och undvika 
lågvattnet i Caboolture River. Jag kastar 
loss från cementpålen klockan 02.30 och 
får genast besvär i den starka strömmen. 
Miss My slår emot en påle och därefter 
emot en jolle vid en avmastad båt framför 
min plats. Det blir inga synliga skador och 
jag kommer så iväg med god fart neråt 

kusten. Vädret är fint och det tar två 
timmar till flodmynningen - därefter 
motorgång upp till Deception Bay. 

Såväl utanför som i Caboolture River finns 
det gott om grundbankar, men det är väl 
prickat så inga navigationsproblem. Jag 
ankrar innanför flodmynningen och väntar 
en timma för att vattnet skall stiga 
ytterligare i floden, vid lågvatten är det 
endast 60 cm på ett ställe. 



 

Avsändare:
Laurinkostersällskapet
c/o Kathryn Arnborg
Österleden 24
134 67  Ingarö

Klockan är 11.15 när jag utan problem 
ankommer till marinan och gör fast vid två 
bojar som jag fick anvisade senast jag var 
här. Lucy Montagne har hand om den 
marina verksamheten och vi enas om 
upptagning om en dryg vecka. Det bör 
räcka för klargöring. De flesta har masten 
kvar på båten även när de ligger på land 
och jag finner ingen anledning att plocka 
bort den från Miss My.      
Det är soligt och skönt så jag sätter genast 
igång med förberedelser. Det blir tvätt och
utplock av prylar från förpiken. En del är fort-
farande blöta, troligen från ventilen som jag 
tidigare glömt stänga.  Styrbords kojplats är
nu torr men det har ju varit uppehåll den
senaste tiden.

De återstående dagarna fylls av småpyssel 
med båten, man upptäcker alltid saker 
som behöver åtgärdas. Jag tar en extra koll
på motorn. Den har ju funkat utom-
ordentligt fint hittills och jag kan nu inte 
upptäcka något som skulle kunna föran-
leda reparation eller annan åtgärd.  
Missen kommer att ligga på en lugn plats, det
är rogivande att lyssna på en massa fåglar inne 
bland mangrovebuskarna. De ”snackar” var
och en på sitt sätt och jag passar på att snacka 
med en tysk, som köpt en stor trimaran här.
Han tycker sig veta att det är tryggt här, inget 
tjuveri är känt. Marinan har emellertid inga 
försäkringar men Lucy lovar att förvara de mer 
dyrbara prylarna säkert inne på kontoret. Jag 
bor ombord tills det är klart för upptagningen,
som sker måndag den 15:e.

En dag åker jag med Arne till Whale Beach strax 
norr om Sydney, där ett stort radiogäng samlats 
för att ha avskedsparty för en av radiogubbarna, 
som skall flytta. En i gänget är Jim Grey/VK2IJ, som
jag haft kontakt med utifrån Pacific.

Lördagen den 20 september är det planenlig 
avfärd från Brisbane för att via Singapore flyga till 
Stockholm. Det har varit tråkigt utan Birgit, så det 
är en återkomst jag verkligen ser fram emot. Även 
om en svensk vinter väntar. Miss My skall vi 
gemensamt återse någon gång i juni nästa år – 
1987.   

Tack för mig och de år som jag gjort 
”Bladet”! 

Nu fortsätter Kathryn Arnborg redaktörsjobbet!
Önskar dig Lycka till!
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